АДМИНИСТРАЦИЯ БРАСОВСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«#9 06 — 2025г. №7ОЙ
рп. Локоть

О внесении изменений в постановление
администрации Брасовского района от
03.12.2024 г. №444 и программу
профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям
при осуществлении — муниципального
контроля в сфере благоустройства на
территории Брасовского муниципального
района Брянской области на 2025 год

В соответствии со ст. 52, 52.1, 52.2 Федерального закона «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле» от 31.07.2020 г. №248-ФЗ,
Постановление Правительства РФ «Об утверждении Правил разработки,

утверждения и актуализации контрольными (надзорными) органами программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»
от 25.06.2021 №990, Положением о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории городского и сельских поселений Брасовского
муниципального района Брянской области, утвержденным Решением Брасовского
районного Совета народных депутатов от 31.03.2025 г. №7-66, в целях приведения в
соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу пункт 2 постановления администрации
Брасовского района от 03.12.2024 г. №444. «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на
территории Брасовского муниципального района Брянской области на 2025 год».

2. Внести следующие изменения в программу профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностям при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Брасовского

муниципального района — Брянской области на 2025. год, утвержденную

постановлением администрации Брасовского района от 03.12.2024 г. № 444:

2.1. В названии слова «Брасовского муниципального района Брянской
области» заменить словами «городского и сельских поселений, входящих в состав
Брасовского муниципального района Брянской области»;

2.2. В абзаце «Настоящая программа профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории Брасовского муниципального
района Брянской области на 2024 год (далее - Программа), устанавливает порядок
проведения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых
оценивается в рамках осуществления муниципального контроля в сфере
благоустройства (далее — муниципальный контроль)» заменить слова «Брасовского
муниципального района Брянской области на 2024 год» словами «городского и
сельских поселений, входящих в состав Брасовского муниципального района
Брянской области на 2025 год»;

2.3. В разделе 1 исключить слова  «- результаты — деятельности
контролируемых лиц, в том числе работы и услуги, к которым предъявляются
обязательные требования;»;

2.4. В пункте 1 раздела 3 слова «Брасовского муниципального района
Брянской области» заменить словами «городского и сельских поселений Брасовского
муниципального района Брянской области».

3. Приложение к Программе профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории городского и сельских поселений
Брасовского муниципального района Брянской области на 2025 год «Перечень
профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» изложить в
редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4. Отделу организационно-контрольной и кадровой работы администрации
Брасовского района обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте администрации' Брасовского района в сети Интернет
(Ырз://Бтавоу5Ки-г15.созуие|.20515 Це. го/обтыа о/тиа в рашуу-Коп!го|/ ).

5. Постановление вступает в силу со дня`подпиеа|
6. Контроль за исполнением настоящ ры тостановления возложить на

заместителя главы С.А. Литвякова.

Глава администрации Брасовского района С.Н. Лавокин

"О’О]

вяэвкеиеД,

“Гу

чопчНИЖ,

=

внэЭП10

тоипвипэпо

—

ИМЧНЯеК]

(иинеЯоно20

"ЯН

292590)

—

виэП1о

ЯИНЯШеЬЕН

‘`иинвЯодэй1.

хчнякЭле5коО

ииБицен

ийц)

‘вноией

оломочоэваЯ

|

кинэкоп0902

ОТИНЭБЭПо200

ОП

19йэм

ялЕнийп

тэвлентЭйн

кинэжЖ

етол

эинэБэ:

Я

|

иипейлоиниите

ХУ

и

вайопоней:

|

и

ииненодой!,

хиинянотескоо

кинэшен

итоолиЗоАПОПоН

эйэ12оПэйп

ччазмэтих@в

‘вялочкалиойтло

пЭП10

|

о

эинэжэйэтропэйп

Кпик

КмоиоАЧикойтнох

эинэшчЕЧОО

|

эинеичЕчО0

°С

ия

Н1ЭБло

"Э)’О)

внойэНифО

5

олетО/НЭКО—хоинвинэп”)

‘еноива

олохонооваЯ

|

„тэнбэлнИ),

ил22

ионноипелинАмхиоЖхэкэ1.-

онноипемаофни

‘епол

кнэйпе

иипейтоиниийие

члоде@

иочойтех

и

|

я

кинечосейд0

|

олонякепипинАи

—

эливо

ионяквипифо

|

зэншбоп

эн

|

иончкойтном-онноипесинелдфо

Кэт

|

ен

эмитмейи

ионяколинэмийпочеап

о

епекмо]/

эинэшэмее{

||

ихилмейи

Роя

Н1ЭБ10

НИ

вятоНойтоолеко

эйэфо

|

иончколин

её

олэто/\эко

|

вНолЕНИ”)

—

41оИКеипопо

ДИШАНЭЯ

|

9

ЕКОйлнох

олонякенипин/Аи

иинэкял2эШ^20

ийп

эмилжейи

|

элийпочейи

‘епол

втави

1

о]

|

‘вкойлном

|

олонякепипинАи

40129)

ионяколинэмийнонейп

о

вШВиМО]/

в1м20йп

вмиЯОлООЦ

|

эинеш9о90

|

°С

«иипейэпэф

ИоХоИи2204

у

чопаШиЭК

|

ч

 экойтнох

—

монЯкеципинАи

и

(эйоспен)

экойтном

кинэшяоноо

|

=

вкэШто

—„лоиШВиПепо

—

ИЧНЯеК|

ионнэятойеП<201

()»

©@

—

8%5

5

`10с0с`/0`15

10

ВНОЖВЕ

эйэи

о]

‘вноива

олохояоовач

|

олонякейэтэ@

9}

‘10

Е’

нэйтоио/пэйп

иойотох

янэБэйэП

иипейтоиниите

ХУ

и

влопонейт

|

‘иипеийофни

„тэнйэлнИ,

и120

Я

эти

ионяквипифо

эиневЯ

ччаамозих@в‘вялочнолиойто

кЭПФ0

|

ен

иинко1о02

ИОНЯЖЕА1МВ

я

эинежфэштоп

и

эинэшэиееа

ойимаофни

Т

вилнвийфпойэм

отипееиЕэй

винэпэяойн

хи

вЕ

этчннэял2лэяло

‘пнопой

`

алэоньикоийэн)

огомэзодпва4

пппоашопнтигов

ви

имой-)

эпиг

этчнаэонжагот

звийпойэи

|

п/п

(ики)

и

эинэкэпсфгот...

вилвийпофэм

вийоф

тия

э\

‚хи

(члэоньигоийэп)

имойэ

жээъилмекифойн

чнэьэйэЭ]]

«27» 10

„тр

9

ВНОИВО

ОлОХоНОоваЯ

иипейцойнииме'

инбивонё120и

м,

”]

эинежокий]

ИИНЭНЯЕВ5

винэни/120П

эйэМ

оп

еПо4

эинэьэ1

Я

— вкЭП10

"О’О]

вчэвке],

СЯ’нопянижК

тоишпеипэпо

 ИЧчНняВи

]

е@Я

вяэс00)]

—

вкэп10

линЯШеьеН

‘еноива

олохояооэваЯ

иипеайтоинииие

ХУЖ.,

и

в1йопонвал

ччйАамэлих@в

‘вялочнолиойто

пэП10

‘втибияоломоэБилменифойп

отожел,
иинэпэяойп

о

винэшей

ионелйо

ипчнЯякоЙйтномя

килкНИЙП

в1нэиом

2

Иэнт

(07,

ээнПЕоП

эн

ИОПИЫ

иПчИиЮАЙИКОйЙтноМ

Э

ВОТОВЯЯЯООВЦЛ02

монелйо

упянякоЙтнох

винэПэвойП

еле]

"еТИбИЯолохоэьитменифойн

олэн

иинэшонло

я

иинэПЭЧойп

о

епип

олоие<Йикойтнох

отинэшякее

ОП

втиБИЯ

олохоэБИтМекифойп

эинэнял122П/А20)

ТИбиЯИихоэЬ

измекифод]

ПИ

хачиэАйикоЙтном

10иинэшед00

кИНЭНПА120П

эйэм

о[]

"ЧучопаШИЖ

тоиПВиПпэПо

—

ИЧНЯе]

`

‘вноией

олохонооваЯ

иипефтоиниите

ХУЖ

и

в1йопоней:

чаАамэлих@в

‘вялочнолиойто

кеПЮ0)

—— вПЭП1о

`МОПИТ

УПЯНДООНЖЩОЕ

РИЯННЭБОРОНКОПА

олонНВоИНГОП

‘эинвяойизтЯкАоноМ

котэкиялоэШ

20

ипайотох

оп

‘9о2ойпоя

вньэйэп

ОМЭИНВЕВи^

о

‘иэпелиЯв1оПЭйЙП

хи

(ити)

и

Пип

—

хчию^йикойтнох

—

иинэшеЙ90

хичнпилонПо

В20йпоя

29коо

И

с

ОП

киноэнокчеей

олоннэймчойп

—

иипефйтоинии\у

—

этиво

—-—

1энйэлни

ионяквинифо

ен

ионел0оэичнякойтнох

 винэшэмеед

‘иэколиЯВ1ЭПЭЙП

хи

(ижи)

и

Пип

 хчио^йикойтноя

10

 кинэшей90

олоннэичойп

—

иинэШи/120п

 ийп

 эмйоф

—

ионнэимчоиП

я

котэвкя10ЭШ(о00

 кинеЯойилякАоном

—

эинэкя122Ш

00)

‘иилкийпойэтМ

хиинякойЙтнох

‘иизкийпойэи

хихоэьилмекифойп

кинэпэчойн

эпох

я

(уе)211

‘эмзийн

лОНЬИШ

ен

о

‘искяо-пнэйэфном-оэпия

—

мочлоПойооп

—

‘Кнофэшэл,

оп

иэшэлияетотеЙйн

хи

(иши)

и

пип

хчиоАйикойтном

эмйоф

ион10^#

 винечойиляк/Аонох

|

эинэшя1оэШ

50

эИНне9о

Чи1якАоно)у